Devlet erkanından ve bürokrasiden de sempozyuma göste-
rilen ilgi İmam-ı Rabbani Hazretleri’nin tesirinin bugün dahi
devam ettiğinin, ona olan sevginin ve toplumun her kesimini
kucaklayıcılığının bir göstergesiydi.

Asıl adı Ahmet el-Faruki es-Sirhidî olan İmam-ı Rabbâni
Hindistan’da (971/1564) yılında dünyaya gelmiştir. Hz. Ömer
(r.a.)’ın soyundandır, bu nedenle “Farukî” lakabıyla da anıl-
maktadır. Meşreb olarak da Hz. Ömer’e benzediği rivayet
edilmektedir. Nakşbendi Müceddidî olan İmam-ı Rabbanî’nin
en önemli özelliklerinden biri aksiyon sahibi bir sufi olması-
dır.

“Sıdkî” başlığı altın-
da İbnülemin’de yer alıyorsa da o zamanlar sağ olan şairin,
Son Asır Türk Şairleri’nin hem eski, hem yenilenmiş baskısın-
da ölüm tarihi yer almaz.6 Türkiye Yazarlar ve Kültür Adamları
Ansiklopedisi’nde ise “Akozan, Mehmet Sıtkı” başlıklı alt alta
iki ayrı madde vardır ve ne gariptir ki, ikisi de aynı şahıstır.
Burada Akozan için iki farklı ölüm tarihi gösterilmiştir.7

Dîvânçe-i Şinâver Cemiyet Kütüphanesi yayını olarak
1330/1914’te İstanbul’da basılmıştır. Yayınevi, Dîvânçe’yi
“Kütübhane-i Mizâhdan” başlıklı bir diziye dâhil etmiştir.
İçinde alaycı ifadelerle yazılmış mizahî şiirlerin yer aldığı eser,
bu yönüyle ilgi çekici bir şiir toplamıdır. 1900’lü yılların edebi-
yat dünyasına yeni giren Batılı birtakım edebî, felsefî kavram
ve kelimelerin bolca kullanıldığı bu metinlere bir örnek olarak
22 Mart 1326/1910 tarihli ve “Poetik (!) Bir Semâhat” başlıklı
dörtlüğü alıntılayabiliriz:

5 Yeni Türk Edebiyatının ilk mizahi süreli yayını Terakki gazetesinin 1869’da
vermeye başladığı mizah ekidir. İlk mizah gazetesi de “Diyojen” adıyla çık-
maya başlayan Teodor Kasab’ın çıkarmış olduğu gazetedir.

Hal tercümesi olarak
yazılan bu eserler, o çağın ilgili bilim dalıyla uğraşmış kişile-
rin tabaka tabaka hayat hikayelerini ele almaktadır. Tasavvuf
alanında yazılan en meşhur tabakât kitapları arasında, Sülemî
(412/1021)’nin Tabakâtü’s-Sûfiyye ve Ebû Nuaym el –İsfehânî
(430/1038)’nin Hilyetü’l-Evliyâ ve Tabakâtü’l-Asfiyâsı sayılabilir.

Nasıl ki mitolojiler bir insan ürünü ise ve mitolojiler tarihi bil-
gi ve bulgular açısında değerli ise menâkıbnâmeler de tarihin bir
malzemesi olarak değerlidir ve tarihi veriler için kullanılmakta-
dır.